Seolah-olah tugas
Aristoteles dalam filsafat sudah selesai, maka untuk selanjutnya tugas tersebut
diteruskan oleh al Farabi, sehingga ia diberi gelar tersebut (Steinschneider,
2013).
Al Farabi meninggal dunia di Damaskus pada bulan Rajab 339 H/ Desember
950 M pada usia 80 tahun dan dimakamkan di luar gerbang kecil (al-bab al-
saghir) kota bagian selatan, Saif al Daulah saat itu yang memimpin upacara
pemakaman Al Farabi. Menurut Ibrahim Madkour, al Farabi adalah seorang
sufi dalam relung hatinya. la hidup zuhud, sederhana, serta cenderung kepada
kesatuan dan kehampaan.